
AYUNTAMIENTO DE 
LAS GABIAS

LIBRO ELECTRÓNICO DE ACTAS Y RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA (DECRETO 39/2017 
DE 1 DE MARZO, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACION LOCAL).

DECRETO DE ALCALDÍA

Dª. María Merinda Sádaba Terribas, Alcaldesa del Ayuntamiento de Las Gabias 
(Granada), en el uso de las atribuciones conferidas por la legislación de Régimen Local:

Resultando que el Ayuntamiento de Las Gabias ha incoado un expediente para la 
implementación de un sistema dinámico de adquisición de suministro de elementos de 
construcción y mantenimiento por parte del Ayuntamiento de Las Gabias (expediente 
número 2023 22 23000010).

Considerando el informe con propuesta de resolución favorable a la aprobación del 
expediente de contratación, suscrito el 14 de diciembre de 2023 por el Técnico de 
Administración General adscrito al Servicio de Contratación y la Vicesecretaria del 
Ayuntamiento de Las Gabias, en cumplimiento de lo prevenido en la Disposición Adicional 
Tercera, apartado 8 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
(LCSP).

Considerando la fiscalización de conformidad del Interventor Municipal, de 19 de 
diciembre de 2023.

Considerando los artículos 16, 25.1 a), 28, 116, 117, 122, 124, 223 y 224 LCSP.

Considerando la competencia como órgano de contratación de la Alcaldía, en virtud de la 
Disposición Adicional Segunda 1 LCSP.

RESUELVO

PRIMERO.– Aprobar el expediente de implementación de un sistema dinámico de 
adquisición de suministro de elementos de construcción y mantenimiento por parte del 
Ayuntamiento de Las Gabias (expediente número 2023 22 23000010).

SEGUNDO.– Aprobar el pliego de cláusulas administrativas particulares y el pliego de 
prescripciones técnicas particulares que han de regir la licitación.

TERCERO.– Las características de la implementación del sistema dinámico sometido a 
licitación son las siguientes: 

a) El procedimiento es de implementación de un sistema dinámico de adquisición.

b) El plazo de presentación de proposiciones será de 30 días naturales, a contar 
desde el día siguiente al envío del anuncio de licitación a la Oficina de 
Publicaciones de la Unión Europea. 

c) El valor estimado del sistema dinámico de adquisición es de 1.173.771,90€ (un 
millón ciento setenta y tres mil setecientos setenta y un euros con noventa 
céntimos de euro).

d) La duración del contrato será de dos (2) años, prorrogable por otros dos (2) 
años.

CUARTO.– La tramitación del expediente se formalizará de manera ordinaria.

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
F

F
23

00
K

0R
8N

5A
0V

5J
2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000CFF2300K0R8N5A0V5J2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FUENSANTA NAVARRO PAVON-VICESECRETARIA GENERAL  -  27/12/2023

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-
PRESIDENTE  -  27/12/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/12/2023 12:48:18

EXPEDIENTE :: 202322
23000010

Fecha: 16/01/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 RESOLUCIÓN
 2023 / 03185

 27/12/2023 12:48



QUINTO.- Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, enviando el anuncio 
de licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión Europea.
 

Así lo decreta y firma la Alcaldesa en Las Gabias en la fecha anexa a la firma digital del 
documento del que toma razón la Vicesecretaria General en la fecha anexa a la firma 
digital del documento a los efectos de su transcripción en el Libro electrónico de 
Resoluciones de la Alcaldía.

LA ALCALDESA LA VICESECRETARIA GENERAL
María Merinda Sádaba Terribas Fuensanta Navarro Pavón

C
S

V
: 

07
E

70
00

C
F

F
23

00
K

0R
8N

5A
0V

5J
2

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E7000CFF2300K0R8N5A0V5J2

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FUENSANTA NAVARRO PAVON-VICESECRETARIA GENERAL  -  27/12/2023

MARIA MERINDA SADABA TERRIBAS(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-ALCALDESA-
PRESIDENTE  -  27/12/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/12/2023 12:48:18

EXPEDIENTE :: 202322
23000010

Fecha: 16/01/2023

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


